
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2022-200

PUBLIÉ LE 28 NOVEMBRE 2022



Sommaire

R75-2022-11-15-00030 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM

ATPEC 16 (6 pages) Page 4

R75-2022-11-15-00031 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM

SEAPB 64 (6 pages) Page 11

R75-2022-11-15-00032 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM

UDAF 87 (6 pages) Page 18

R75-2022-11-15-00033 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM

AMJP 24 (6 pages) Page 25

R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM

MSAT 24 (8 pages) Page 32

R75-2022-11-15-00035 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM

SAFED 24 (6 pages) Page 41

R75-2022-11-15-00036 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM

UDAF 24 (6 pages) Page 48

R75-2022-11-15-00037 - 221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM UDAF

79 (6 pages) Page 55

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2022-11-23-00001 - Arrêté n° LR09/2022 du 23 novembre 2022 - Portant

renouvellement de l�autorisation en tant que lieu de recherches

impliquant la personne humaine du service d�oncologie médicale du CHU

de Bordeaux - Groupe hospitalier Saint André - BORDEAUX (33076)
 (3

pages) Page 62

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Direction de l'offre de soins et de l'autonomie

R75-2022-11-15-00041 - Décision n° 167 du 27 octobre 2022 portant

approbation de l'avenant n°5 à la convention constitutive du GCS

Charente maritime nord  (4 pages) Page 66

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE

R75-2022-11-25-00001 - Décision déport Bénédicte MOTTE - Directrice de la

délégation départementale de la Gironde - ARS Nouvelle-Aquitaine (2

pages) Page 71

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle Animation Territoriale et Parcours

R75-2022-11-10-00004 - Arrêté du 10 novembre 2022 portant autorisation

d'extension de 2 places d'accueil de jour de l'EHPAD Pelisson Fontanier, sis

à Bénévent l'Abbaye, dans la Creuse (4 pages) Page 74

DIRM SA / RDAE

R75-2022-11-15-00038 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B10 CONTINGENT

DA BASSIN AD ET RIV PY L 22 23 (2 pages) Page 79

2



R75-2022-11-15-00039 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B11 CONTINGENT

DPS SAL MIG BASSIN AD ET RIV PY L 22 23 (2 pages) Page 82

R75-2022-11-15-00040 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B15 CONTINGENT

LICENCE INTRA BASSIN 23  (2 pages) Page 85

R75-2022-11-21-00007 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B12 CONDITION

RENOUV DPS CIVELLE UGA AD ET COURS D'EAUX  COTIERS 23 24 (2

pages) Page 88

R75-2022-11-21-00008 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B24 REPARTITION

QUOTA CIV UGA GARONNE CDPMEM 33 ET 17  22 23 (2 pages) Page 91

R75-2022-11-21-00011 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC ESTUAIRE

COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC COTE GIRONDINE SUD 22 23 (6

pages) Page 94

R75-2022-11-21-00009 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B27 REPARTITION

QUOTA CONSO REPEUP UGA ADR ENTRE EMBARQUES ET PAP  22 23 (3

pages) Page 101

R75-2022-11-21-00010 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B28 LIC RIVIERE

CHARENTE ESTUAIRE GIRONDE COTE GIRONDINE NORD   22 23 (3 pages) Page 105

RECTORAT / Affaires juridiques

R75-2022-11-17-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière d'administration générale (3 pages) Page 109

R75-2022-11-17-00006 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière d'ordonnancement général (2 pages) Page 113

R75-2022-11-17-00007 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière de paye (2 pages) Page 116

R75-2022-11-17-00005 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers sur délégation de pouvoir (2 pages) Page 119

R75-2022-11-17-00003 - Arrêté définissant la composition des bassins

d'éducation et de formation de l'académie de Poitiers (5 pages) Page 122

3



R75-2022-11-15-00030

221122 Arrêté tarification 2022 modificatif

SMJPM ATPEC 16

 - R75-2022-11-15-00030 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM ATPEC 16 4



 - R75-2022-11-15-00030 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM ATPEC 16 5



 - R75-2022-11-15-00030 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM ATPEC 16 6



 - R75-2022-11-15-00030 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM ATPEC 16 7



 - R75-2022-11-15-00030 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM ATPEC 16 8



 - R75-2022-11-15-00030 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM ATPEC 16 9



 - R75-2022-11-15-00030 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM ATPEC 16 10



R75-2022-11-15-00031

221122 Arrêté tarification 2022 modificatif

SMJPM SEAPB 64

 - R75-2022-11-15-00031 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM SEAPB 64 11



 - R75-2022-11-15-00031 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM SEAPB 64 12



 - R75-2022-11-15-00031 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM SEAPB 64 13



 - R75-2022-11-15-00031 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM SEAPB 64 14



 - R75-2022-11-15-00031 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM SEAPB 64 15



 - R75-2022-11-15-00031 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM SEAPB 64 16



 - R75-2022-11-15-00031 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM SEAPB 64 17



R75-2022-11-15-00032

221122 Arrêté tarification 2022 modificatif

SMJPM UDAF 87

 - R75-2022-11-15-00032 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM UDAF 87 18



 - R75-2022-11-15-00032 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM UDAF 87 19



 - R75-2022-11-15-00032 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM UDAF 87 20



 - R75-2022-11-15-00032 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM UDAF 87 21



 - R75-2022-11-15-00032 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM UDAF 87 22



 - R75-2022-11-15-00032 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM UDAF 87 23



 - R75-2022-11-15-00032 - 221122 Arrêté tarification 2022 modificatif SMJPM UDAF 87 24



R75-2022-11-15-00033

221122 Arrêté tarification modificatif 2022

SMJPM AMJP 24

 - R75-2022-11-15-00033 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM AMJP 24 25



 - R75-2022-11-15-00033 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM AMJP 24 26



 - R75-2022-11-15-00033 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM AMJP 24 27



 - R75-2022-11-15-00033 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM AMJP 24 28



 - R75-2022-11-15-00033 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM AMJP 24 29



 - R75-2022-11-15-00033 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM AMJP 24 30



 - R75-2022-11-15-00033 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM AMJP 24 31



R75-2022-11-15-00034

221122 Arrêté tarification modificatif 2022

SMJPM MSAT 24

 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 32



 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 33



 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 34



 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 35



 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 36



 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 37



 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 38



 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 39



 - R75-2022-11-15-00034 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM MSAT 24 40



R75-2022-11-15-00035

221122 Arrêté tarification modificatif 2022

SMJPM SAFED 24

 - R75-2022-11-15-00035 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM SAFED 24 41



 - R75-2022-11-15-00035 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM SAFED 24 42



 - R75-2022-11-15-00035 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM SAFED 24 43



 - R75-2022-11-15-00035 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM SAFED 24 44



 - R75-2022-11-15-00035 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM SAFED 24 45



 - R75-2022-11-15-00035 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM SAFED 24 46



 - R75-2022-11-15-00035 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM SAFED 24 47



R75-2022-11-15-00036

221122 Arrêté tarification modificatif 2022

SMJPM UDAF 24

 - R75-2022-11-15-00036 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM UDAF 24 48



 - R75-2022-11-15-00036 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM UDAF 24 49



 - R75-2022-11-15-00036 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM UDAF 24 50



 - R75-2022-11-15-00036 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM UDAF 24 51



 - R75-2022-11-15-00036 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM UDAF 24 52



 - R75-2022-11-15-00036 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM UDAF 24 53



 - R75-2022-11-15-00036 - 221122 Arrêté tarification modificatif 2022 SMJPM UDAF 24 54



R75-2022-11-15-00037

221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM

UDAF 79

 - R75-2022-11-15-00037 - 221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM UDAF 79 55



 - R75-2022-11-15-00037 - 221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM UDAF 79 56



 - R75-2022-11-15-00037 - 221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM UDAF 79 57



 - R75-2022-11-15-00037 - 221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM UDAF 79 58



 - R75-2022-11-15-00037 - 221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM UDAF 79 59



 - R75-2022-11-15-00037 - 221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM UDAF 79 60



 - R75-2022-11-15-00037 - 221122 Arrêté tarification modificatif SMJPM UDAF 79 61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-11-23-00001

Arrêté n° LR09/2022 du 23 novembre 2022 -

Portant renouvellement de l�autorisation en tant

que lieu de recherches impliquant la personne

humaine du service d�oncologie médicale du

CHU de Bordeaux - Groupe hospitalier Saint

André - BORDEAUX (33076)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-23-00001 - Arrêté n° LR09/2022 du 23 novembre 2022 - Portant renouvellement de

l�autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�oncologie médicale du CHU de Bordeaux -

Groupe hospitalier Saint André - BORDEAUX (33076)

62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-23-00001 - Arrêté n° LR09/2022 du 23 novembre 2022 - Portant renouvellement de

l�autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�oncologie médicale du CHU de Bordeaux -

Groupe hospitalier Saint André - BORDEAUX (33076)

63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-23-00001 - Arrêté n° LR09/2022 du 23 novembre 2022 - Portant renouvellement de

l�autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�oncologie médicale du CHU de Bordeaux -

Groupe hospitalier Saint André - BORDEAUX (33076)

64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-23-00001 - Arrêté n° LR09/2022 du 23 novembre 2022 - Portant renouvellement de

l�autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�oncologie médicale du CHU de Bordeaux -

Groupe hospitalier Saint André - BORDEAUX (33076)

65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-11-15-00041

Décision n° 167 du 27 octobre 2022 portant

approbation de l'avenant n°5 à la convention

constitutive du GCS Charente maritime nord 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-15-00041 - Décision n° 167 du 27 octobre 2022 portant approbation de l'avenant n°5 à la

convention constitutive du GCS Charente maritime nord 66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-15-00041 - Décision n° 167 du 27 octobre 2022 portant approbation de l'avenant n°5 à la

convention constitutive du GCS Charente maritime nord 67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-15-00041 - Décision n° 167 du 27 octobre 2022 portant approbation de l'avenant n°5 à la

convention constitutive du GCS Charente maritime nord 68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-15-00041 - Décision n° 167 du 27 octobre 2022 portant approbation de l'avenant n°5 à la

convention constitutive du GCS Charente maritime nord 69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-15-00041 - Décision n° 167 du 27 octobre 2022 portant approbation de l'avenant n°5 à la

convention constitutive du GCS Charente maritime nord 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-11-25-00001

Décision déport Bénédicte MOTTE - Directrice

de la délégation départementale de la Gironde -

ARS Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-25-00001 - Décision déport Bénédicte MOTTE - Directrice de la délégation départementale

de la Gironde - ARS Nouvelle-Aquitaine 71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-25-00001 - Décision déport Bénédicte MOTTE - Directrice de la délégation départementale

de la Gironde - ARS Nouvelle-Aquitaine 72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-25-00001 - Décision déport Bénédicte MOTTE - Directrice de la délégation départementale

de la Gironde - ARS Nouvelle-Aquitaine 73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-11-10-00004

Arrêté du 10 novembre 2022 portant

autorisation d'extension de 2 places d'accueil de

jour de l'EHPAD Pelisson Fontanier, sis à

Bénévent l'Abbaye, dans la Creuse

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-10-00004 - Arrêté du 10 novembre 2022 portant autorisation d'extension de 2 places

d'accueil de jour de l'EHPAD Pelisson Fontanier, sis à Bénévent l'Abbaye, dans la Creuse 74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-10-00004 - Arrêté du 10 novembre 2022 portant autorisation d'extension de 2 places

d'accueil de jour de l'EHPAD Pelisson Fontanier, sis à Bénévent l'Abbaye, dans la Creuse 75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-10-00004 - Arrêté du 10 novembre 2022 portant autorisation d'extension de 2 places

d'accueil de jour de l'EHPAD Pelisson Fontanier, sis à Bénévent l'Abbaye, dans la Creuse 76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-10-00004 - Arrêté du 10 novembre 2022 portant autorisation d'extension de 2 places

d'accueil de jour de l'EHPAD Pelisson Fontanier, sis à Bénévent l'Abbaye, dans la Creuse 77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-11-10-00004 - Arrêté du 10 novembre 2022 portant autorisation d'extension de 2 places

d'accueil de jour de l'EHPAD Pelisson Fontanier, sis à Bénévent l'Abbaye, dans la Creuse 78



DIRM SA

R75-2022-11-15-00038

2022 11 15 AP RO DELIBERATION B10

CONTINGENT DA BASSIN AD ET RIV PY L 22 23

DIRM SA - R75-2022-11-15-00038 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B10 CONTINGENT DA BASSIN AD ET RIV PY L 22 23 79



DIRM SA - R75-2022-11-15-00038 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B10 CONTINGENT DA BASSIN AD ET RIV PY L 22 23 80



DIRM SA - R75-2022-11-15-00038 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B10 CONTINGENT DA BASSIN AD ET RIV PY L 22 23 81



DIRM SA

R75-2022-11-15-00039

2022 11 15 AP RO DELIBERATION B11

CONTINGENT DPS SAL MIG BASSIN AD ET RIV

PY L 22 23

DIRM SA - R75-2022-11-15-00039 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B11 CONTINGENT DPS SAL MIG BASSIN AD ET RIV PY L 22 23 82



DIRM SA - R75-2022-11-15-00039 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B11 CONTINGENT DPS SAL MIG BASSIN AD ET RIV PY L 22 23 83



DIRM SA - R75-2022-11-15-00039 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B11 CONTINGENT DPS SAL MIG BASSIN AD ET RIV PY L 22 23 84



DIRM SA

R75-2022-11-15-00040

2022 11 15 AP RO DELIBERATION B15

CONTINGENT LICENCE INTRA BASSIN 23 

DIRM SA - R75-2022-11-15-00040 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B15 CONTINGENT LICENCE INTRA BASSIN 23 85



DIRM SA - R75-2022-11-15-00040 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B15 CONTINGENT LICENCE INTRA BASSIN 23 86



DIRM SA - R75-2022-11-15-00040 - 2022 11 15 AP RO DELIBERATION B15 CONTINGENT LICENCE INTRA BASSIN 23 87



DIRM SA

R75-2022-11-21-00007

2022 11 21 AP RO DELIBERATION B12

CONDITION RENOUV DPS CIVELLE UGA AD ET

COURS D'EAUX  COTIERS 23 24

DIRM SA - R75-2022-11-21-00007 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B12 CONDITION RENOUV DPS CIVELLE UGA AD ET COURS

D'EAUX  COTIERS 23 24 88



DIRM SA - R75-2022-11-21-00007 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B12 CONDITION RENOUV DPS CIVELLE UGA AD ET COURS

D'EAUX  COTIERS 23 24 89



DIRM SA - R75-2022-11-21-00007 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B12 CONDITION RENOUV DPS CIVELLE UGA AD ET COURS

D'EAUX  COTIERS 23 24 90



DIRM SA

R75-2022-11-21-00008

2022 11 21 AP RO DELIBERATION B24

REPARTITION QUOTA CIV UGA GARONNE

CDPMEM 33 ET 17  22 23

DIRM SA - R75-2022-11-21-00008 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B24 REPARTITION QUOTA CIV UGA GARONNE CDPMEM 33 ET 17 

22 23 91



DIRM SA - R75-2022-11-21-00008 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B24 REPARTITION QUOTA CIV UGA GARONNE CDPMEM 33 ET 17 

22 23 92



DIRM SA - R75-2022-11-21-00008 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B24 REPARTITION QUOTA CIV UGA GARONNE CDPMEM 33 ET 17 

22 23 93



DIRM SA

R75-2022-11-21-00011

2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC

ESTUAIRE COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC

COTE GIRONDINE SUD 22 23

DIRM SA - R75-2022-11-21-00011 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC ESTUAIRE COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC COTE

GIRONDINE SUD 22 23 94



DIRM SA - R75-2022-11-21-00011 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC ESTUAIRE COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC COTE

GIRONDINE SUD 22 23 95



DIRM SA - R75-2022-11-21-00011 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC ESTUAIRE COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC COTE

GIRONDINE SUD 22 23 96



DIRM SA - R75-2022-11-21-00011 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC ESTUAIRE COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC COTE

GIRONDINE SUD 22 23 97



DIRM SA - R75-2022-11-21-00011 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC ESTUAIRE COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC COTE

GIRONDINE SUD 22 23 98



DIRM SA - R75-2022-11-21-00011 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC ESTUAIRE COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC COTE

GIRONDINE SUD 22 23 99



DIRM SA - R75-2022-11-21-00011 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B26  LIC ESTUAIRE COTE GIRONDINE NORD  BASSIN AC COTE

GIRONDINE SUD 22 23 100



DIRM SA

R75-2022-11-21-00009

2022 11 21 AP RO DELIBERATION B27

REPARTITION QUOTA CONSO REPEUP UGA ADR

ENTRE EMBARQUES ET PAP  22 23

DIRM SA - R75-2022-11-21-00009 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B27 REPARTITION QUOTA CONSO REPEUP UGA ADR ENTRE

EMBARQUES ET PAP  22 23 101



DIRM SA - R75-2022-11-21-00009 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B27 REPARTITION QUOTA CONSO REPEUP UGA ADR ENTRE

EMBARQUES ET PAP  22 23 102



DIRM SA - R75-2022-11-21-00009 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B27 REPARTITION QUOTA CONSO REPEUP UGA ADR ENTRE

EMBARQUES ET PAP  22 23 103



DIRM SA - R75-2022-11-21-00009 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B27 REPARTITION QUOTA CONSO REPEUP UGA ADR ENTRE

EMBARQUES ET PAP  22 23 104



DIRM SA

R75-2022-11-21-00010

2022 11 21 AP RO DELIBERATION B28 LIC RIVIERE

CHARENTE ESTUAIRE GIRONDE COTE

GIRONDINE NORD   22 23

DIRM SA - R75-2022-11-21-00010 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B28 LIC RIVIERE CHARENTE ESTUAIRE GIRONDE COTE GIRONDINE

NORD   22 23 105



DIRM SA - R75-2022-11-21-00010 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B28 LIC RIVIERE CHARENTE ESTUAIRE GIRONDE COTE GIRONDINE

NORD   22 23 106



DIRM SA - R75-2022-11-21-00010 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B28 LIC RIVIERE CHARENTE ESTUAIRE GIRONDE COTE GIRONDINE

NORD   22 23 107



DIRM SA - R75-2022-11-21-00010 - 2022 11 21 AP RO DELIBERATION B28 LIC RIVIERE CHARENTE ESTUAIRE GIRONDE COTE GIRONDINE

NORD   22 23 108



RECTORAT

R75-2022-11-17-00004

Arrêté de délégation de signature de la rectrice

de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale

RECTORAT - R75-2022-11-17-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale 109



wÆ
AcADÉulr
DE POITIERS
Liberté
Egdlité
-Fraternité

Ad m i n i strati on général e

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

2022-'t67

Vu le code de l'éducation, notamment les articles R.222-1g-2, R.421-54 et R.421-5S,
Vu le décret n"2004-374 du 29 avfil2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisâtion et à l'action des
services de I'Etat dans les régions et les départements,
Vu l'arrêté rectoral en date du le' juin 2012 portânt organisation et schéma d'organisation des services
déconcentrés de l'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,
Vu I'anêté en date du 29 décembrc 2O2O portant délégation de signature en matière d'administration générale
de la Préfète de Région à madame Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE 1

Délégation est donnée à M.' JeanJacques VIAL, Secrétaire Génâal de l'académie de Poitiers, à l,effet de
signer, au nom de la Préfète de région, tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite de ses attributions, à
l'exception des déférés des actes des lycées devant le tribunal administratif.

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, délégation est donnée à Mme Nathalie
DEPARDIEU, à Mme Marie4hristine DUPORT, et à M. Cédric MONLUN, adjoints au secrétaire générat, à
I'effet de signer, au nom de la préfète de région, tous actes, arrêtés et décièions, dâns la limite de leurs
attributions respectives de directrice des ressources humaines, de directrice des moyens et de chargé des
dossiers de la Vienne et transversaux.

ARTICLE 3

Délégation de signature est donnée à M. Fabien MARCHAND, à I'effet de signer au nom de Ia préfète de
région tous actes, arrêtés et décisions, pièces comptables et ordonnances de délégation dans la limite des
attributions de la division du budget académique et de la gestion prévisionnelle. En cas d,absence ou
d'empêchement de M. Fabien MARCHAND, délégation est donnéè à Mme Nolwenn BRULE, à M. Sébastien
SALVAT, à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT et à Mme Estefle LEBARBTER

ARTICLE 4

Délégation de signature est donnée à Mme Valérie HULIN, à l'effet de signer au nom de la préfète de région
tous actes, arrêtés et décisions, pièces comptables et ordonnances de délégation dans la limite des
attributions de la division académique des examens et concours. En cas d'absence ou d'empèchement de
Mme Valérie HULIN, délégation est donnée à M. Sébastien PATR|S, adjoint.

RECTORAT - R75-2022-11-17-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale 110



GM
AcADÉmre
DE POITIERS
Liberté
Égdlité
-Fraternité

ARTICLE 5

Délégation de signature est donnée à M.
tous actes, arrêtés et décisions, dans la
cas d'absence ou d'empêchement de
CHADOUTEAU, adjointe.

ARTICLE 6

Admi n istration gén éral e

Olivier LUCISANO, à I'effet de signer au nom de la préfète de région
limite des attributions de la division des personnels enseignants. En
M. Olivier LUCISANO, délégation est donnée à Mme Eugénie

Délégation de signature est donnée à M. Nadine BOISARD, à I'effet de sagner au nom de la préfète de région
tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division des personnels d'encadrement,
Atss et des retraites. En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Nadine BOISARD, délégation est donnée
à M. Jérémy DEPERSIN, adiolnt.

ARTICLE 7

Délégation de signature est donnée à M. Jeancharles LINIER, à l'effet di signer au nom de la préfète de
région tous actes, anêtés et décisions, dans la limite des attributions de I'Ecole académique de la formation
continue. En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Charles LlNlER, délégation est donnée à Mme
Mélanie AYEL4ORBINEAU, adjointe.

ARTICLE 8

Délégation de signature est donnée à M. Alexandre LUCAS, à I'effet de signer au nom de la préfète de région
tous actes, anêtés et décisions, dans la limite de ses attributions de responsablê de la direction des systèmes
d'information (DSl). En cas d'absence ou d'empèchement de M. LUCAS Alexandre, délégation est donnée à
Mme Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 9

Délégation de signature est donnée à M. Chdstien LORIN, à l'effet de signer au nom de la préfète de région
tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributlons de la division des élèves et des établassements.

ARTICLE 10

Délegation de signature est donnée à Mme Delphine PIONNIER, à t'ef{et de signer au nom de la préfète de
région tous actes, arrâés et décisions, dans la limite des attributions de la division de l'organisation scolaire et
de l'enseignement supérieur.

ARTICLE 11

Délégation de signature est donnée à Mme Cirole SOILLEUX, à l'êffet de signer au nom de la préfète de
région tous actes, anêtés et décisions, dans la limite des attributions de division des relations et des
conditions de travail. En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Carole SOILLEUX, délégation est donnée
à Mme Nathalie DUCOURET, cheffe de bureau.

ARTICLE 12

Dans le cadre du déploiement au niveau académique de l'outil natronal Dem'act, délégation de signature est
donnée à M. Cyrille CLEMENT, Chef du service académique des actes financiers (SAAF), à li. Laurent
BOUSQUET et Mme Mathilde GROSJEAN-ANDRE à l'effet de signer et valider avec ou sans observations,
les actes relatifs au contrôle de légalité des documents budgétaires, financiers, actes administratifs, actes
relatifs au recrutement de personnels, conventions, contrats et marchés publics visés notamment par I'article

RECTORAT - R75-2022-11-17-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale 111



wÆ
AcADÉurr
DE POITIERS
Liberté
tigalité
-Fraternitti

R.421-54 du code de l'éducation
adapté de l'académie de Poitiers.

ARTICLE 13

Ad ministration général e

pris par les collèges, lycées et établissements régionaux d'enseignement

Dans le cadre du déptoiement au niveau académique de l'outil national Dem'act, délegation de signature est
donnée aux personnes suivantes à l'effet de signer et valider avec ou sans observations, les actes relatifs au
contrôle de légalité des actes relatifs à I'action âlucatrice visés notamment par l'article R.421-ss du code de
l'éducation, pris par les collèges, lycées et établissements régionaux d'enseignement adapté de l'académie de
Poitiers :

Pour le département de la Charente : Mme Agnès MASBATIN

Pour le département de la Charente-Maritime : Mme Evelyne FEVER

Pour le département des Deux-Sèvres : Mme Caroline POLI

Pour le département de la Vienne : M. Christian LORIN

ARTICLE 14

Le présent arrêté abroge I'arrêté n"2O21-171 du 1er décembre 2021 et prend effet à compter de sa date de
publication au Recueil des A'ctes Administratifs de la préfecture de la Région Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 15

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Poitiers, le 17 novembre 2022

La rectrice académie de Poitiers

Copies â Préfecture de région / SGAR, /nféressés

RECTORAT - R75-2022-11-17-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale 112



RECTORAT

R75-2022-11-17-00006

Arrêté de délégation de signature de la rectrice

de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement général

RECTORAT - R75-2022-11-17-00006 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement général 113



§§
ACADÉMIE
DE POITIERS
Liberté
Égolité

Ordon n an cement secondaire généRt

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

2022-170 ;
-Vu la loi organique n'2001$92 du 1'août 200'l modifiée relative aux lois de finances,
-Vu le code de l'éducation, notamment les articles D222-20, D222-22, R 222-25 et suivants et R442-9
-Vu les décrets n"98-81 du '11 février 1998 et n"99-89 du 08 février 1999 relatifs aux décisions prises en matière
de prescription quadriennale,
-Vu le décret n"2004-374 du 29 aw 20M relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des

services de I'Etat dans les régions et les départements, notiamment ses articles 32 et 33
-Vu le décret n"2005-54 du 27 )anviet 2OOS telatif au contrôle financier déconcentré au sein des administrations
de I'Etat,
-Vu l'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabillté pubtique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale),
-Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de I'académie de poitiers,
-Vu l'anêté en date du 29 décembre 2O2O portant délégation de slgnature en matière d'ordonnancement
secondaire de Mme la Préfète de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE
ARTICLE 1

Subdélégation de signature est donnée à M. JeanJacques VIAL, Secrétaire Général d'académie, à Mme
Nathalie DEPARDIEU, Adjointe au Secrétaire Général d'académie - Directrice des ressources humaines, à Mme
Marie-Christine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général d'académie - Directrice des moyens et M. Cédric
MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général d'académie (chargé des dossiers Vienne et dossieri transversaux), à
l'effet de signer au nom de la Rectrice les actes relatifs à la mission d'ordonnateur secondaire du budget de
l'Education nationale, de la jeunesse et des sports pour :

- les opérations prévues aux articles 1à4 de I'anêté préfectoral susvisé et en application de I'article 6 de
l'arrêté préfectoral susvisé,

- les BOP 150, 140, 141,230,231 et 214 dont Madame la Rectrice est ordonnateur secondaire pour le compte
du Ministre de l'éducâtion nationale, de la jeunessê et des sports, et de la Minishe de I'enseignement sufÉrieur,
de Ia recherche et de l'innovation. conformément à l'atlicle R 222-2s.

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empèchement de M. Jean-Jacques VIAL, de Mme Nathalie DEPARDIEU, de Mme Marie-
Christine DUPORT et de M. Cédric MONLUN, subdélégation de signature est attribuée, dans la timite de leurs
attributions respectives, à :

2.1- Pour les opérations prévues aux Titres ll, lll, V; Vl, Vll :

- M. Fabien MARCHAND, Chef de la division du budget académique et de la gestion prévisionnelle
(DIBAG) ; à M. Sébastien SALVAT (DIBAG 5) à Mme Estelle LEBARBIER, (DlBAGl), à Mme Nolwenn BRULE
(DIBAG 4) et à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT (DIBAG 2) ;

- Mme Valérie HULIN, Cheffe de la division des examens et concours et en son absence, M. Sébastien
PATRIS, adjoint.

- M. Jean-Charles LINIER Chef de l'Ecole académique de la formâtion continue et en son absence à Mme
Mélanie AYELCORBINEAU, adjointe.

RECTORAT - R75-2022-11-17-00006 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement général 114



æffi
ACADÉMrr
DE POITIERS
Iiberté
Egalité
.Fruternité

2.2- Pour les opérations prévues aux titres lll, V, Vl et Vll :

- M. Philippe MAURIAC, Chef du service immobilier.

O rdon n an cement secon dai re gén éral

2.3- Pour les opérations prévues aux titres lll et Vl

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la division de I'organisation scolaire et de I'enseignement suFérieur.

2.4 - Pour les opérations prévues aux titres ll, lll et Vl :

- M. Olivier LUCISANO, Chef de Ia division des personnels enseignants et, en son absence, Mme Eugénie
CHADOUTEAU, adjointe ;

- Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des personnels d'encadrement, administratib et de recherchê et
en son absence, M. Jérémy DEPERSIN, adjoint.

- Mme Carole SOILLEUX, cheffe de la Division des relations et des conditions de travail et en son absence
Mme Nathalie DUCOURET, Cheffe de bureau.

2.5- Pour les opérations prévues aux titres lll et V :

- M. Alexandre LUCAS, resircnsable de la Direction des Systèmes d'lnformation et en son absence à Mme
Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 3

Le présent arrêté abroge l'arrêté n'2021-173 du 6 décembre 2021 et prend effet à compter de sa publication au
Recueil des Actes Administratifs de la Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 4

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 17 novembre 2022

Béàédicte ROBERT

Coplbs â : Préfecture de région : secrétaiat général aux affaires régionales ; DDFIP de la Vienne ; lntéressés;
Ministère de l'éducation nationale de la jeunesse et des sporfs, SG-DAF Bureau DAF A2

ctrice de l'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2022-11-17-00006 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement général 115



RECTORAT

R75-2022-11-17-00007

Arrêté de délégation de signature de la rectrice

de l'académie de Poitiers en matière de paye

RECTORAT - R75-2022-11-17-00007 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye 116



#"§
AcADÉrq rr
DE POITIERS
Iiberté
Égalité
,Fraternité

Délégation paye

La rectrice de l'académie de Poitiers,

2022-169

Vu la loi organique n"2001€92 du 1â août 2001 modifiée relative aux lois de finances

Vu le code de l'éducation, notamment les articles R222-19-2, D222-2O, D222-27 R222-25 et suivants et R442-
ô

Vu le décret 2OO94U du 23 avril 2009 relatif aux doctorants contractuels des établissements publics
d'enseignement supérieur ou de recherche et notamment son article 14 ;

Vu le décret 98-81 du 1 1 février 1998 et 99-89 du 08 févriêr 1999 relatifs aux décisions prises en matière de
prescription quadriennale ;

Vu le décret î"200+374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation et à l'action des
services de l'Etat dans les régions et les départements

Vu le décret n"2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des administrations
de I'Etât ;

Vu I'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale) ;

Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de Poitiers,

Vu I'anêté date du 29 décembre 2020 portant délegation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire de Mme la Préfëte de Région à Mme Bénediate nOeenf,

ARRTTE

ARTICLE 1

Par dérogâtion aux dispositions de l'anêté rectoral susvisé, et en cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur
JeanJacques VIAL, de Mme Nâthalie DEPARDIEU, de Mme Marie-Christine DUPORT et de M. Cédric
MONLUN, subdélégation de signature est accordée aux personnels cidessous nommés pour les actes et
documents de liaison destinés au département informatique de la Direction Régionale des Finances
Publiques du Limousin et de la Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne
(actes liés au titre ll paye sans ordonnancement préalable) :

. M. Fabien MARCHAND, Chef de la division du budget académique et de la gest:on prévasionnelle (DIBAG);
et, en son absence, Mme Estelle LEBARBIER (Cheffe du bureau DIBAG 1), M. Martial COUSSON
(DIBAG 1), Mme Géraldine LASNES (DIBAG 1) et Mme Corinne FENEANT (DIBAG 1).

. ù. Otivier LUCISANO, Chef de la division des personnels enseignants, et en son absence, Mme Florence
ODERMATT (Cheffe du bureau DPEIA), M. Fabien GABLIN (Chef du bureau DPEIB), Mme
Emmanuelle BOUYAT (Cheffe du bureau DPE 2), Mme Elodie BIAIS (Cheffe du bureau DPE 3), M. Er-
Murat PIRINC (Chef du bureau DPE 4) et Mmê Laurence JOUHAUD (Cheffe du bureau DPE 5).

. Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des personnels d'encadrement, Atss et des retraites (DIPEAR)
et en son absence, M. Jérémy DEPERSIN (Chef du bureau DIPEAR 1), Mme Véronique VAYSSIERE
(Cheffe du bureau DIPEAR2A), Mme Manon DUPONT (cheffe de bureau DIPEAR2B) et M. Arnaud
DUVAL (chef du bureau DIPEAR4)

. Mme Carole SOILLEUX, cheffe de la Division des relations et des conditions de travail (DRCT) et en son
absence, Mme Nathalie DUCOURET, Cheffe de bureau.

RECTORAT - R75-2022-11-17-00007 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye 117



Gffi
ACADÉr.,{ tr
DE POITIERS
Iiberté
Égalité
.Fraternité

Les délégations sont accordées dans la limite des attributions des intéressés.

Délégation paye

ARTICLE 2
Le présent anêté abroge l'arrêté rectoral n"2022-11 du 1"'févnel 2022 et prend effet à compter de sa publication
au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de Région Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 3
Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de l'exécution du présent anêté.

Poitiers, le 17 novembre 2022

Bénédicte ROBERT

Préfecture de région / SGAR
DRFIP du Limousin et de la Haute-Vienne ;
/nféressés.
Ministère de l'éducation nationale de la jeunesse ef des sporfs,

de l'académie de Poitiers,

Copês;

SG-DAF Bureau DAF A2

RECTORAT - R75-2022-11-17-00007 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye 118



RECTORAT

R75-2022-11-17-00005

Arrêté de délégation de signature de la rectrice

de l'académie de Poitiers sur délégation de

pouvoir

RECTORAT - R75-2022-11-17-00005 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers sur délégation de pouvoir 119



8"ffi
AcADÉulr
DE POITIERS
Liberté
Egalité
.Frdternité

Compétences sur délégation de pouvoir du ministre

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

2022-168

Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-20, D.222-35, R.222-19-2, R.222-§, R.421-59, R.911-
82 et suivants,
Vu l'arrêté du 11 septembre 2003 portant délégation de pouvoirs aux recteurs d'académie et aux directeurs
académiques des services de l'éducation nationale agissant sur délegation du recteur d'académie, en matière
de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services déconcentrés êt des établissements
publics relevant du ministère chargé de l'éducation nationale, dê Ia jeunesse et des sports,
Vu l'arrêté du I août 2004 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'éducation âux recteurs
d'acâdémie en matière de gestion des personnels enseignants, d'éducation, d'information et d'orientation de
l'enseignement du second degré,
Vu l'arrêté du 5 octobre 2005 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'éducation nationale de la
jeunesse et des sports aux recteuB d'académie en matière de recrutement et de gestion de certains personnels
stagiaires et titulâires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports,
Vu l'arrêté rectoral en date du 1'r juin 2012 portant organisation et schéma d'organisation des services
déconcentrés de I'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de I'académie de Poitiers,

ARRETE
ARTICLE,I
Délegation est donnée à M, JeanJacques VIAL, Secrétaire général de I'académie de Poitiers, à l'effet de
signer, au nom de madame la Rectrice tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite de ses attributions.

ARTICLE 2
En cas d'absence ou d'empêchement de M. JeanJacques VIAL, délegation de signature est donnée dans la
limite de leurs attributions respectives à :

- Mme Nathalie DEPARDIEU, Adiointe au Secrétaire Général, Directrice des ressources humaines.
- Mme Mariechristine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général - Directrice des moyens.
- M. Cédric MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général chargé des dossiers du département de la Vienne.

ARTICLE 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, delvlme Nathalie DEPARDIEU, de Mme Marie-
Chri§ine DUPORT et de M. Cédric MONLUN, cette délégation est exercée par les chefs de service désignés ci-
après dans la limite de leurs attributions respectives :

- Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des personnels d'encadrement, ATSS et des retraites (DIPEAR),
et en son absence, à M. Jérémy DEPERSIN adjoint ;

- Mme Carole SOILLEUX, Cheffe de de la division des relations et des conditions de travail el en son absencê à
madame Nathelie DUCOURET Cheffe de bureau ;

- M. Olivier LUCISANO, Chef de la division des personnels enseignants (DPE) et en son absence à Mme
Eugénie CHADOUTEAU, adjointe ;

- M. Jean-Chârles LlNlER, Chef de I'Ecole académique de la formation continue et en son absence à Mme
Mélanie AYEL-CORBiNEAU, adiointe ;

RECTORAT - R75-2022-11-17-00005 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers sur délégation de pouvoir 120



§ffi
ACADÉM!E
DE POIT!ERS
tibêtté
Égdlité

ComÉtences sur délégation de pouvoir du ministre

- Mme Valérie HULIN, Cheffe de la division des examens et concours (DEC) et en son absence à M. Sébastiên
PATRIS, adjoint ;

- M. Fabien MARCHAND, Chef de la Division du budget académique et de la gestion prévisionnelle (DIBAG) et,
en son absence, à Mme Nolwenn BRULE, Cheffe du bureau DIBAG 4, à M. Sébastien SALVAT Chef du
bureau DIBAG 5, à Mme Estelle LEBARBIER, Cheffe du bureau DIBAG 1 et à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT
Cheffe de bureau DIBAG 2 ;

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la division de l'organisation scolaire et de l'enseignement supérieur
(DOSES);

- M. Christian LORIN, Chef dê la division des élèves et des établissements (DEE) ;

- M. Alexandre LUCAS, responsable de la Direction des systèmes d'informâtion (DSl) et en son absence à
Mme Katia MERCERON, adjointe ;

ARTICLE 4
Le présent arrêté abroge l'anêté rectoral î"2021-172 du 6 décembre 202t et prend effet à compter de sa
publication au Recueil des Actes Administratifs de la préfecturê de Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 5
Les Secrétaires Généraux Adjoints et chaque chef de service sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de
I'exécution du présent anêté.

Fait à Poitiers, le 17 novembre 2022

Bénédicte ROBERT

Diffusion :

Préfecture de région /SGAR
/nféressés

de l'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2022-11-17-00005 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers sur délégation de pouvoir 121



RECTORAT

R75-2022-11-17-00003

Arrêté définissant la composition des bassins

d'éducation et de formation de l'académie de

Poitiers

RECTORAT - R75-2022-11-17-00003 - Arrêté définissant la composition des bassins d'éducation et de formation de l'académie de

Poitiers 122



RECTORAT - R75-2022-11-17-00003 - Arrêté définissant la composition des bassins d'éducation et de formation de l'académie de

Poitiers 123



RECTORAT - R75-2022-11-17-00003 - Arrêté définissant la composition des bassins d'éducation et de formation de l'académie de

Poitiers 124



RECTORAT - R75-2022-11-17-00003 - Arrêté définissant la composition des bassins d'éducation et de formation de l'académie de

Poitiers 125



RECTORAT - R75-2022-11-17-00003 - Arrêté définissant la composition des bassins d'éducation et de formation de l'académie de

Poitiers 126



RECTORAT - R75-2022-11-17-00003 - Arrêté définissant la composition des bassins d'éducation et de formation de l'académie de

Poitiers 127


